
  

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей  района официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, 

Пристенский район, рп Пристень, ул. Ленина, 

д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Катыхин В.В. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном 

оборудовании Администрации Пристенского 

района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск № 14 

17 июня 2024 года, 

понедельник 

 

 

 



  

 

Содержание 

 
        1. Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 

07.06.2024  № 332-па «Об утверждении Перечня, планируемых к строительству и 

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

района «Пристенский район» Курской области». 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07 июня 2024 г. № 332-па 

 

п. Пристень 

 

Об утверждении Перечня, планируемых к 

строительству и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

муниципального района «Пристенский 

район» Курской области 

 

Во исполнение представления прокуратуры от 08.05.2024 № 20-2024, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 18.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Администрация Пристенского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В целях приведения автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в нормативное состояние и обеспечения безопасности дорожного движения, 

утвердить прилагаемый Перечень, планируемых к строительству и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района 

«Пристенский район» Курской области. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Пристенского 

района Курской области от 30.12.2021 года № 761-па «Об утверждении Перечня, 

планируемых к строительству и ремонту автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального района «Пристенский район» Курской области» (в 

ред. от 10.09.2023 № 568-па, от 11.12.2023 № 702-па). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                            В.В. Петров



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Пристенского района Курской области 

от июня 2024 г. № 332-па 

 

Перечень, планируемых к строительству и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального района «Пристенский район» Курской области 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

дороги 
Вид работ  

Протяже

нность, 

км 

Предполагаемые годы реализации /планируемая потребность в финансировании, тыс. руб. 

    2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1. 

Автомобильная 

дорога по 

ул.Лесная в 

с.Бобрышево 

Пристенского 

района Курской 

области 

ремонт 0,475 2962,2      

 

2. 

Автомобильная 

дорога местного 

значения до 

социально-

значимого 

объекта «ДК 

с.Верхняя 

Ольшанка» 

Пристенского 

района Курской 

строительс

тво 
0,870  24823,6     

 



4 

 

области 

3. 

Автомобильная 

дорога к 

социально-

значимому 

объекту (магазин) 

в п.Вихровский 

Пристенского 

района Курской 

области 

строительс

тво 
0,722   13852,6    

 

4. 

Автомобильная 

дорога по 

ул.Нижний 

Дубовец в 

с.Нагольное 

Пристенского 

района Курской 

области (магазин) 

строительс

тво 
2,5    47019,7   

 

5. 

Автомобильная 

дорога к объектам 

хранения 

сельхозпродукции 

в с.Верхняя 

Ольшанка 

Пристенского 

района Курской 

области 

строительс

тво 
0,703     17435,3  

 

6.. 

Автомобильная 

дорога к ОАО 

«Ржавское ХПП» 

Пристенского 

района Курской 

строительс

тво 
0,322     7888,4  

 



5 

 

области 

7. 

Автомобильная 

дорога по 

ул.Школьная-

Московская в 

с.Средняя 

Ольшанка 

Пристенского 

района Курской 

области 

ремонт 0,613      5699,9 

 

           

8 

Части 

автомобильных 

дорог ул.Луговая, 

с.Бобрышева, 

ул.Зеленая, 

д.Кривцово 

Пристенского 

района Курской 

области 

строительс

тво 
0,730       

10950,0 

 

 


